

Obec Mladějov  
Mladějov 45  
Mladějov 507 45  
tel.: 724 811 696  
e-mail: mladejov@craj.cz

Vyřizuje: Miloslava Janatková- místostarostka obce

V Mladějově dne 8. 3. 2022

## **Zveřejnění poskytnuté informace podle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

**Pro účely zveřejnění jsou v dokumentech anonymizovány osobní údaje fyzických osob**

### **Vaše dotazy/ žádosti:**

Vážení,

Žádám Vás jako osobu povinnou dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, **o poskytnutí následujících informací:**

1. Prosím o sdělení jaké kanalizace byly obcí vybudovány na následujících pozemcích

- **pozemku** stavební parcela parc. č. [redacted]
- **pozemku** stavební parcela parc. č. [redacted]
- **pozemku** stavební parcela parc. č. [redacted]
- **pozemku** pozemková parcela parc.č. [redacted]
- **pozemku** pozemková parcela parc.č. [redacted]
- **pozemku** pozemková parcela parc.č. [redacted]
- **pozemku** pozemková parcela parc.č. [redacted]
- **pozemku** pozemková parcela parc.č. [redacted]
- **pozemku** pozemková parcela parc.č. [redacted]
- **pozemku** pozemková parcela parc.č. [redacted]
- **pozemku** pozemková parcela parc.č. [redacted]
- **pozemku** pozemková parcela parc.č. [redacted]
- **pozemku** pozemková parcela parc.č. [redacted]
- **pozemku** pozemková parcela parc.č. [redacted]
- **pozemku** pozemková parcela parc.č. [redacted]

vše zapsáno v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Jičín, pro obec Mladějov a katastrální území Roveň u Sobotky

Žádám zároveň o poskytnutí všech rozhodnutí povolující vybudování jakékoli kanalizace na výše uvedených pozemcích a o poskytnutí veškerých pasportů kanalizací v obci a zejména na shora uvedených pozemcích, a to včetně jejich změn, mapových podkladů a příslušné projektové dokumentace, a to počínaje od roku 2000.

2. Na pozemcích v k.ú Roveň u Sobotky, a to pozemek pozemková parcela parc. [REDAKCE] a pozemková parcela parc. [REDAKCE], měla být dle dostupných informací vybudována kanalizace, když ve vztahu k této kanalizaci prosím o sdělení, k jakému účelu byla vybudována a jakým způsobem je reálně využívána. Pokud uvedená kanalizace není využívána, pak prosím o sdělení důvodu tohoto neužívání.

Zároveň prosím o poskytnutí smlouvy o dílo, na základě které byla vybudována uvedená kanalizace, předávací protokol ke kanalizaci, a veškerá rozhodnutí či souhlasy dotčených orgánů umožňujících užívání dané kanalizace.

Žadatel **má právo** na poskytnutí odpovědí od obcí, jakožto povinných subjektů dle zákona o svobodném přístupu k informacím a předložení kopií smluv. V tomto ohledu lze odkázat na rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 7.5.2008, sp. zn. 1 As 17/2008, který konstatuje, že: *„Informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, není selektivní sdělení obsahu smlouvy, nýbrž text smlouvy v její celistvosti jako takový. Jestliže žadatel požádal o poskytnutí informace kopií smlouvy, na jejíž obsah se nevztahuje ochrana obchodního tajemství, je povinný subjekt povinen pořídit fotokopii, případně jinak hodnověrným způsobem poskytnout žadateli obsah smlouvy v kompletní podobě“*.

3. Výrokem II. rozhodnutí Městského úřadu Jičín ze dne 30.10.2019, č.j. MuJc/2019/30298/ZP/Svo, byl Vaší obci schválen stavební záměr „Prodloužení kanalizace k.ú. Roveň u Sobotky“. Prosím o předložení veškeré dokumentace (projektová dokumentace, smlouva o dílo, rozhodnutí o užívání apod.) vztahující se k této kanalizaci.

4. Výrokem I. rozhodnutí Městského úřadu Jičín ze dne 30.10.2019, č.j. MuJc/2019/30298/ZP/Svo bylo Vaší obci vydáno povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových, když prosím o sdělení, z jakých pozemků a nemovitostí jsou odpadní vody dle tohoto povolení vypouštěny a sdělení, z jakého důvodu není využívána pro tyto potřeby kanalizace vybudovaná na pozemcích v k.ú Roveň u Sobotky, a to pozemek pozemková parcela parc. č. [REDAKCE] a pozemková parcela parc. č. [REDAKCE].

5. Žadatel zároveň žádá o poskytnutí mapového podkladu s vyznačením, kudy na území obce a v katastrálním území Roveň u Sobotky vede

- bezejmenný tok IDVT 10181745;
- bezejmenný tok IDVT 10181745,
- bezejmenný tok IDVT 10181734,

### **ODPOVĚĎ:**

Obecní úřad Mladějov obdržel dne 9. 2. 2022 vaši žádost o poskytnutí informací podle zák. č. 106/99 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“). Z důvodu dlouhodobé nepřítomnosti správní úřednice Obecního úřadu Mladějov a rozsáhlosti jsme vaši žádost nemohli dříve vyhovět. K vaší žádosti se vyjadřujeme takto:

1. Na následujících pozemcích, které uvádíte:

- **pozemku** stavební parcela [REDAKCE]

- pozemku stavební parcela [redacted]
- pozemku stavební parcela [redacted]
- pozemku pozemková parcela [redacted]
- pozemku pozemková parcela [redacted]
- pozemku pozemková parcela [redacted]
- pozemku pozemková parcela [redacted]
- pozemku pozemková parcela [redacted]
- pozemku pozemková parcela [redacted]
- pozemku pozemková parcela [redacted]
- pozemku pozemková parcela [redacted]
- pozemku pozemková parcela [redacted]
- pozemku pozemková parcela [redacted]
- pozemku pozemková parcela [redacted]

Pouze na některých vámi uvedených par. č. bylo v minulých i stávajících letech povoleno vypouštění odpadních vod z obecní kanalizace do vod povrchových. První povolení je z roku 2008, jehož platnost byla prodloužena rozhodnutím z roku 2014 a poté v roce 2016. V roce 2019 byla povolena stavba „Prodloužení kanalizace v k. ú. Roveň“ zároveň bylo povoleno vypouštění odpadních vod z této stoky do vod povrchových. V roce 2021 bylo vydáno nové povolení vypouštění odpadních vod z obecní kanalizace. Pro poskytnutí rozhodnutí týkajících se vašich pozemků se obraťte na Odbor životního prostředí Jičín, který daná rozhodnutí vydával. Požadované dokumenty – pasport kanalizací v k. ú. Roveň, mapový podklad projektové dokumentace je vám přikládán přílohou. Taktéž je možné do požadovaných mapových podkladů a příslušné projektové dokumentace nahlédnout v úřední hodiny Obecního úřadu Mladějov.

2. Na některých uvedených pozemcích byla povolena pouze kanalizace pod názvem „Prodloužení kanalizace v k. ú. Roveň“. Jelikož jste byla účastníkem řízení a [redacted], byla jste se všemi dokumenty seznámena již v minulosti. O žádných jiných kanalizacích nemá Obecní úřad Mladějov povědomí. Zároveň je vám přikládána do přílohy smlouva o dílo a předávací protokol. O požadované rozhodnutí se prosím obraťte na Odbor životního prostředí Jičín.

Kanalizace je využívána rodinným domem č. p. [redacted] a objektem č. p. [redacted]. Do veškeré projektové dokumentace je možné nahlédnout na Obecním úřadě Mladějov.

3. Zároveň žádáte o poskytnutí smlouvy o dílo, na základě které byla vybudována uvedená kanalizace, předávací protokol ke kanalizaci, a veškerá rozhodnutí či souhlasy dotčených orgánů umožňujících užívání dané kanalizace. Opět zdůrazňuji, že jste byla účastníkem řízení a všechny informace vám byly poskytnuty nebo zaslány správními úřady. Samozřejmě je možné do daných dokumentů nahlédnout na Obecním úřadě Mladějov.

4. Pro interpretaci povolení jak píšete ze dne 30.10.2019 č. j. MuJc/2019/30298/ZP/Svo které vydal Městský úřad Jičín se prosím o obraťte na příslušný úřad, který povolení vydal a to Odbor životního prostředí Jičín.
  
5. Obecní úřad Mladějov nevede v evidenci vodní toky. Vedení, zřízení a aktuální evidence vodních toků je uložena zákonem č. 254/2001 Sb. O vodách a o změně některých zákonů, ve znění zákon, ve znění zákona č. 20/2004 Sb., a zákona č. 150/2010 Sb. Způsob vedení evidencí o stavu povrchových a podzemních vod je pak stanoven vyhláškou č. 252/2013 Sb. o rozsahu údajů v evidencích stavu povrchových a podzemních vod a o způsobu zpracování, ukládání a předávání těchto údajů do informačních systémů veřejné správy. Vedením evidence vodních toků jsou pověřeni správci povodí a státní podnik Lesy ČR. Veškeré bezejmenné toky také naleznete na webových stránkách <https://eagri.cz/public/web/mze/voda/aplikace/cevt.html> .

S pozdravem

Miloslava Janatková

místostarostka obce

Počet příloh: 5/ listů 18